
 
Velkommen til Tranehaven  

 
 

 

 
 

 
 
Tranehaven er placeret i hjertet af Brøndby vester og åbnede op februar 2024.  
 
Vi arbejder målrettet på at skabe en god daginstitution med tydelig faglighed, hyggelig stemning og med gode 
sunde værdier, som giver jeres barnet den bedste start på livet. 
 
Vi ser frem til at I som forældre er med til at sætte stemningen og retningen for vores samarbejde i vores fælles 
hus. 
 
 
Direkte nummer til Tranehaven er 43286280 
 
 
Åbningstider: 
Mandag kl. 6.30-17 
Tirsdag kl. 6.30-17 
Onsdag kl. 6.30-17 
Torsdag kl. 6.30-17 
Fredag kl. 6.30-16.30 
 
Fra kl. 6.30-7.30 vil der være sammenpasning og morgenmad i Krea-rummet 
 
 
Når i aflevere og henter, skal i tjekke børn ind og ud på AULA- skærmene som hænger i garderoberne. Hvis 
jeres barn er syg eller holder en fridag, skal i taste det i AULA, via APPén eller AULAS hjemmeside. 
 
 
Vores pædagogiske målsætning:  
 
Tranegaven har en spirende faglig profil med rødder i Natur, bæredygtighed og science 
  
Brøndby kommune har et krav om at vi arbejde med De styrket pædagogiske læreplaner.  
 
 
 
 
 
 
 



Nærvær og rummelighed:  
 
I vores hus finder vi det værdifuldt, at vi understøtter barnets selvværd og selvtillid, således at barnet føler, at 
det har en værdi i sig selv.   
Vi ønsker sammen med jer at skabe en ramme omkring barnet. Der giver dem lyst og evner til at mestre livet, 
både her i nuet og i fremtiden der venter på dem.  
 
Vi vil skabe en dagligdag med forudselighed, ro og tryghed, og med kompetente voksne, der både vil og kan 
være til stede i nuet. Hvor omsorg og nærhed hænger sammen, til glæde for barnets trivsel og udvikling. 
 
Vi vælger at møde barnet med anerkendelse og forståelse, så vi er med at hjælpe barnet til at danne sig selv og 
give det mulighed for at nyde livet her i huset, i samspil med os og deres snarlige venner på deres stuer. 
 
 
Starten i Tranehaven 
 
Vi anbefaler, at I afsætter omkring 14 dage til indkøring i Børnehuset Tranehaven. Det giver jeres barn en 
chance for, at se den nye verden an med jer ved hånden. 
Det giver også jer mulighed for, at lære os at kende, så I trygt kan aflevere jeres barn.  
 
I første omgang skal jeres barn kun forholde sig til få voksne. Derfor får I en ’primærvoksen’, der i starten vil 
være særlig opmærksom på jer og jeres barn. Sammen skal I lære os at kende og når der er lavet et bånd, vil 
personalet nænsomt forsøge at kontakte jeres barn gennem leg, bøger, snak osv.  
 
Når jeres barn er blevet tryg ved os, kan det bruge sin energi på at udforske den nye verden. Det lille barn 
aflæser dets forældres reaktioner, så det er vigtigt, at I også bliver trygge ved at aflevere jeres barn til os. 
 
 
Al begyndelse kan være svær… 
 
Vær opmærksom på, at det kan vare kortere eller længere tid, før jeres barn er faldet til i Børnehuset 
Tranehaven.   
Hvis I er usikre på, hvordan det går med jeres barn, så tag en snak med os. Spørg hellere en gang for meget, end 
at gå og være bekymret. 
 
Forældrenes videregivelse af informationer og viden om jeres barns opvækst er en vigtig forudsætning for, at vi 
kan handle rigtigt overfor jeres barn.  
Derfor stiller vi mange spørgsmål om jer og jeres barn. I vil blive spurgt om barnets vaner og hvad barnet kan 
lide og ikke lide, hvilke hensyn har I brug for, vi tager og meget mere. 
Vi vil gerne have et indblik i jeres families liv. Alt dette, fordi det giver os et større kendskab til barnet og jer.  
Hvilket hjælper os til at arbejde med jeres barn/børns udvikling, læring, trivsel og dannelse.  
 
 
Hvis der er oplysninger, I mangler eller ting I undrer jer over, så spørge os.  
 
 
Påklædning  
 
Vi holder af at komme ud i det fri, også nogle gange selvom vejret ikke just indbyder til det.  
Derfor er det nødvendigt, at børnene har tøj med, som passer til dagens vejr.  
Der er også brug for almindeligt skiftetøj, cirka den samme mængde I ville bruge der hjemme over et par dage.   
Hvert barn har en dertil indrettet lille kurv. Gør det til en vane f.eks. ved afhentning at tjekke kurven. Årstiderne 
skifter og børn vokser hurtigere end vi tror. 
 
Snore i tøjet ved halsen og suttekæder må af sikkerhedsmæssige årsager ikke forekomme. Det samme gælder 
smykker hvis der ikke er elastiksnor i. 
 
Husk at der altid skal være skiftetøj samt overtøj til årstiden regntøj, gummistøvler, termotøj, flyverdragt, hue, 
vanter osv.  



 
Husk at tøj med navn i, nemmere finder tilbage på rette plads. 
 
 
 
Sut  
 
Medbring venligst barnets sut og husk at tage den med hjem og rengøre.  
 
 
Sutsko 
 
Vi anbefaler sutsko, for ikke at slide strømperne op, men her er varme i gulvet, så det er op til jer at vælge for 
jeres barn. 
 

Skofri 

Tranehaven er en skofri institution, da børnene leger og kravler meget på gulvet. Derfor ønsker vi at der er så rent 

som muligt når de befinder sig meget på gulvet.  Vi opfordre derfor til, at du som forældre ikke har sko på inde i 

huset men kun i garderoben.  

 

Sygdom 
 
Børnene er indimellem syge, og de bliver smittet med lidt af hvert, børnesygdomme som feber, løbende næser 
m.m.  
Vi gør, hvad vi kan for at have en god hygiejne i institutionen I kan hjælpe med dette ved, at vaske hænder med 
jeres barn når I kommer og når I går hjem. 
 
Vi er omhyggelige med hygiejnen og sørger for en masse frisk luft - både ved at lufte ud og ved ofte at komme 
ud. 
I kan hjælpe, ved at holde jeres børn hjemme indtil de er helt raske. De smitter derved ikke de andre og de 
bliver selv mere modstandsdygtige overfor evt. nye bakterier.  
 
Husk at syge- og raskmelde dit barn senest kl. 8:30 på Aula (vores kommunikationsplatform, der kan hentes på 
telefonen) 
 
 
Madordning 
I Tranehaven har vi madordning hvor vi servere pescetarisk mad til frokost. Udover dette vil der være lidt 
snack grønt om formiddagen, og lidt brød og grønt og eftermiddagen 
 
 
 

Vi glæder os til at møde jer og håber på at I vil falde godt til her hos os. 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen   
 

Tranehaven  
 

 

 

 


